

23/10/2023

לכבוד

חברי מועצת הנפט
הממונה על הנפט, משרד האנרגיה

הנדון: דחיית הדיון העוסק בהליך התחרותי הרביעי

לאחרונה נודע לנו כי ביום חמישי 26.10.23, עתידה המועצה להתכנס ולדון בעניין קידומו של ההליך התחרותי הרביעי. אנו סבורים כי העיתוי לקיום דיון סגור זה, בעת שמדינת ישראל כולה שרויה במצב מלחמה, הינו בלתי מתקבל על הדעת. נבקש לדחות את מועד הדיון לכל הפחות עד סיום הלחימה, וכן נבקש להציג את הטענות בהרחבה בפני חברי המועצה בעת ייקבע מועד חלופי לדיון האמור.

1. טרם ניתנה הכרעה בדבר מתן צו ביניים לעתירה בדבר ההליך התחרותי

ראשית, וככל שמידע זה לא הוצג קודם לכן בפני חברי המועצה, נבקש להביא לידיעתכם כי ביום 25.6.23 הגיש ארגון גרינפיס ישראל, באמצעות עו"ד מתן גרפינקל ובצירוף חוות הדעת של ד"ר אבי לובצ'יק (מומחה בתחום שינוי האקלים ופליטות גזי חממה) עתירה לבג"צ שעניינה בדרישה לביטול ההליך התחרותי הרביעי לקבלת רישיונות לחיפוש גז ונפט על פני שטח של כ-6,000 קמ"ר במים הכלכליים של ישראל, או לחלופין לתיקון ההליך כך שיתחשב בהשפעותיו על מחויבות ישראל להפחתת פליטות גזי חממה. הטענה המרכזית בעתירה, שטרם קיבלה מענה הולם מידי המדינה, היא כי קיימת סתירה מובנית בין פיתוח משק הגז במסגרת ההליך התחרותי הרביעי, לבין עמידה ביעדי הפחתת פליטות אליהם התחייבה מדינת ישראל.

בין כל שאר הטענות, בעתירה מבוקש, לחלופין וככל שלא יבוטל ההליך התחרותי, כי בית המשפט יורה על תיקון של ההליך התחרותי ופרסומו מחדש "באופן שיהיה בו כדי להתחשב בהשפעותיו על מחויבותיה של מדינת ישראל להפחתת פליטות גזי חממה". בעוד ביום 14.9.23 ניתנה תשובה המדינה לטענות העתירה ובכלל זה לבקשה למתן צו ביניים, נכון למועד כתיבת מכתב זה, בית המשפט טרם קיבל החלטה בנושא זה.

2. חוק האקלים שמקדמת ממשלת ישראל עומד בסתירה ביחס לקידום ההליך התחרותי

נבקש להזכיר כי רק לפני כחודש, ביום 12.9.2023, אישרה ועדת השרים לענייני חקיקה את חוק האקלים של ישראל, המעגן את יעדי הפחתת הפליטות של ישראל – הפחתה של 30% עד לשנת 2030 ואיפוס פליטות נטו עד לשנת 2050, ביחס לשנת הבסיס 2015. עובדה זו מחזקת את טענות העתירה של גרינפיס ישראל, המציפות את הסתירה בין פיתוח משק הגז לבין עמידה ביעדי הפחתת פליטות, ומחייבת התאמה של ההליך התחרותי.

3. מצב החירום והמלחמה בה שרויה ישראל בימים אלו

לסיום, קיום של דיון סגור זה בעת שמדינת ישראל כולה שרויה במצב מלחמה, תמוה ואף מקומם. מצב המלחמה משפיע על התנאים בהם מתקיים המכרז, כמו גם על צרכי משק האנרגיה בשעת חירום, ומעלה שאלות בכל הנוגע לשמירת אספקת גז למשק המקומי. בהקשר זה ראוי לציין את מקבץ E במכרז, שמעבר לרגישות האקולוגית שלו, מהווה בשל מיקומו הגיאוגרפי (46 ק"מ מגבול עזה) סיכון ביטחוני ובטיחותי, שיש לשקול בכובד ראש בטרם קידום המכרז.

קשה להבין את הלהיטות שבקביעת הדיון שלעיל במועד שנקבע. דומה כי קביעת דיון זה, שעה שתלויות ועומדות בעניין שתי עתירות בפני בית המשפט, כאשר בקשה למתן צו ביניים בעניין ההליך התחרותי הרביעי טרם הוכרעה והכל בה בשעה שישראל מצויה במלחמה היא סרת טעם במקרה הטוב או שנועדה לקבוע 'עובדות בשטח' תוך ניצול המצב שנוצר במקרה הרע. על כן, נבקש כאמור לדחות את מועד הדיון לכל הפחות עד סיום הלחימה, וכן להישמע בפני חברי המועצה בעת ייקבע מועד חלופי לדיון האמור.

בברכה,

דנה כהן
ראש תחום אקלים ואנרגיה, גרינפיס ישראל

יונתן אייקנבאום
מנהל גרינפיס ישראל

